
Ili 

lii Regione Umbria 
lii 

PaSno c,,,L, 
Piazza Italia, 2 

06121 PERUtA 111 Assemblea fogislativa 
''' 

XI LEGISLATURA 

ALLEGATOD 

AL PROCESSO VERBALE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA 

DELIBERAZIONE N. 35 DEL 29 marzo 2021 

OGGETTO N. 07: Intitolazione Sala al dipendente dell'Assemblea legislati a 

della Regione Umbria Pasquale Urbani,

Marco Squarta Presidente 

Paola Fioroni Vice Presidente 

Meloni Vice Presidente 

PRESIDENTE: Marco Squarta 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Juri Rosi 

Pres. 

X 

X 

0 

---- --- - - ---- - --- -- - --------

Ass. 



lii 

111 Regione Umbria 
III 

Palazzo CelL 
Piazza !tal a, 2 

06121 PER GIA 
' ' ' Assemblea legislativa

L'UFFICIO DI PRESIDENZA 

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza el 
Consiglio regionale) e successive modificazioni; 

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di presidenza n. 156 dell' 11 settembre 2007 
(Approvazione del 'Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e dJla 
dirigenza del Consiglio regionale', ai sensi dell'art. 2 della legge regionale 12 giugno 2091, 
n. 21), come modificata dalle deliberazioni n. 243 del 13 marzo 2008, n. 102 del eo
dicembre 201 O, n. 391 del 19 novembre 2018, n. 1 dell' 11 gennaio 2019 e n. 1 O 1 del 

�

O 
dicembre 2019; 

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 18 giugno 2018, n. 358 (Regolamento di 
disciplina del funzionamento dell'Ufficio di Presidenza, della formazione e della adozio e 
degli atti amministrativi di competenza del Presidente dell'Assemblea legislati a, 
dell'Ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria gener le 
dell'Assemblea legislativa) e in particolare l'articolo 14, comma 2; 

ESAMINATO il docwnento istruttorio trasmesso ai sensi del citato articolo 14, comma e 
allegato al presente atto; 

CONSIDERATO che 
- il Presidente Marco Squarta ha proposto di intitolare la sala assegnata agli addetti 
all'accoglienza al dipendente Pasquale Urbani, collaboratore dell'Assemblea legislativa al 
6 agosto 2009 e deceduto  il 21 aprile 2020;
- che il Presidente ha proposto l'apposizione di una targa ricordo da apporre all'ester o 
della sala in questione;
- che il prossimo 21 aprile ricorrerà un anno dalla morte del dipendente Urbani e P,er 
l'occasione potrebbe essere prevista una sobria cerimonia di commemorazione con la 
famiglia con lo scoprimento della targa ricordo

con voti unanimi espressi nei modi di legge 
D ELIBE R A  

1) di intitolare la sala assegnata agli addetti all'accoglienza al dipendente Pasquale Urban ;

2) di apporre una targa ricordo all'esterno della sala di cui al punto l );

3) di prevedere il giorno 21 aprile 2021 un momento di commemorazione del dipende

]

·e
Urbani con la famiglia e con lo scoprimento della targa;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri diretti o indiretti a cari o
del bilancio dell'Assemblea legislativa;

5) di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione nel si o
istituzionale ai sensi del D. Lgs. 33/2013;

2 



lii 

111 Regione Umbria 
lii 

Palano Cesln, Piazza Italil 2 06121 PERUr'A 111 Assemblea legislativa 
''' 

6) di subordinare l'efficacia del presente atto all'acquisizione del visto di regola ·tà
amministrativa

7) di trasmettere il presente atto Segretario generale per il seguito di competen a.

Il Segretario Verbalizzante 
Juri Rosi 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 1 O e 27 del Regolamento approvato con deliberazio e 
dell'Ufficio di presidenza n. 358/2018 si attesta la regolarità amministrativa del prese te 
atto. 

Perugia, 29 marzo 2021 
Il Segretario generale 

Juri Rosi 

------------------------ 3 

  Il Presidente
Marco Squarta

z



lii 

lii Regione Umbria 
III 

Palazzo Cesar ni 

Piazza Italia 2 

06121 PERU A 111 Assemblea legislativa 
''' 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

r

e Il prossimo 21 aprile ricorrerà un anno dalla morte, , del dipende Pasquale Urbani, 
collaboratore dell'Assemblea legislativa dal 6 agosto 2009. 

Il Presidente dell'Assemblea legislativa ritiene che la sala assegnata agli adde i 
alt 'accoglienza, dei quali Urbani faceva parte, possa essere intitolata al dipendente con 
l'apposizione di una targa ricordo all'esterno con inciso il logo dell'Assemblea legislati

l
a 

e la scritta "Sala Pasquale Urbani". 

In occasione dell'anniversario della morte, il 21 aprile, potrebbe essere previsto n 
momento di commemorazione con la famiglia e i dipendenti che volessero prendervi paje
e il successivo scoprimento della targa ricordo. 

t Tutto ciò premesso e considerato si trasmette il presente documento istruttorio all'Ufficio lcii
Presidenza, per l'adozione delle determinazioni di competenza, ai sensi dell'articolo \�'
comma 2, del Regolamento approvato con deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 3l8
del 18 giugno 2018 (Regolamento di disciplina del funzionamento dell'Ufficio di 
presidenza, della formazione e della adozione degli atti amministrativi di competenza clel 
Presidente dell'Assemblea legislativa, dell'Ufficio di presidenza, del Segretario generai e 
dei dirigenti della Segreteria generale dell'Assemblea legislativa). 

Perugia, 29 marzo 2021 

L'istruttore 

Il Segretario Generale 
Juri Rosi 

4 

Anna Vittoria Nania


